

## 38. Medlemsforslag om modtagelse af årets studenter på Københavns Rådhus (2009-54963)

### MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at afholde en modtagelse på Københavns Rådhus for dimittender med årets bedste eksamener fra Københavns ungdomsuddannelsesinstitutioner, samt
2. at Økonomiforvaltningen fremlægger forslag til finansiering af modtagelsen.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti, Venstre og Dansk Folkeparti)

### MOTIVERING

Det foreslås, at Borgerrepræsentationen afholder en modtagelse på Københavns Rådhus for dimittender med den bedste eksamen fra hver af byens ungdomsuddannelsesinstitutioner.

Modtagelsen skal ske efter endt eksamen i juni 2009 og skal i fremtiden være en fast tradition og signal fra Borgerrepræsentationen om, at vi værdsætter de dygtigste elevers indsats og betydning for Københavns fremtidige udviklingsmuligheder. Det skal samtidig også overvejes, om kommunen evt. i samarbejde med en virksomhed, fond eller lignende kan indføre et legat til byens bedste studenter.

En påskønnelse og fokus er særlig vigtigt i lyset af både PISA-undersøgelseernes dokumentation af, at Danmark har få elever i den øverste topgruppe af meget dygtige elever og i lyset af OECDs dokumentation af byens mangel på topkvalificeret arbejdskraft.

For at sikre bred fokus på alle typer af ungdomsuddannelser ønskes det som udgangspunkt, at alle byens ungdomsuddannelsesinstitutioner er repræsenteret af deres dygtigste elever. Forvaltningen bedes udarbejde de nærmere retningslinier for modtagelsen og hvilke dimittender, der skal modtages på Rådhuset.

### bilag

#### Borgerrepræsentationens beslutning den 07.05.2009

Et forslag fra Socialdemokraterne om at henvise medlemsforslaget til Økonomiudvalget blev vedtaget med 30 stemmer imod 18.

For stemte: A, 3 medlemmer af B (Margrethe Wivel, Katrina Feilberg og Kasper Johansen), C, C2, O og V.

Imod stemte: 4 medlemmer af B (Klaus Bondam, Bo Normander, Monica Thon og Tina Bostrup), F, Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger) og Ø.

